os gastos com a saúde, no caso, as despesas de custeio do 
Hospital da SIAS, como forma de manter a estabilidade da 
Entidade.

Assim, diante do diagnóstico da realidade apresentado e pela 
disponibilidade de recursos oriundos de emenda parlamentar 
na ordem de R$ 273.761,00 (duzentos e setenta e três mil 
setecentos e sessenta e um reais), irão contribuir sobremaneira 
com o atendimento à saúde do nosso Município.

III -DOS OBJETIVOS E METAS:

Pretende-se com a parceria garantir a cobertura de despesas 
com custeio no atendimento médico-hospitalar para a população 
nos casos de urgência e emergência já que o município não

[...]

REPRESENTANTE NÃO GOVERNAMENTAL

PRESIDENTA DO CMAS

RESOLUÇÃO CMAS

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000034/20 de 2 de Abril de 2020

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 4.249.462,45 (quatro

milhões, duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e sessenta

e dois reais e quarenta e cinco centavos) para reforço de dotação

consignada no vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

[...]

350 FÁTIMA DO SUL - MS, SEGUNDA-FEIRA,  30 DE NOVEMBRO DE 2020 PÁGINA 4 DE 6

DECRETOS ORÇAMENTÁRIOS

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000121/20 de 2 de Outubro de 2020

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 542.000,00 (quinhentos e

quarenta e dois mil reais) para reforço de dotação consignada no

vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.